TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC THUẾ XUẤT NHẬP KHẨU

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 9658/TXNK-PL

V/v phúc đáp công văn số 0409/2020/SEV ngày 04/9/2020
Hà Nội, ngày 11 tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam.
(KCN Yên Phong 1, Xã Yên Trung, Yên Phong, Bắc Ninh)

Cục Thuế xuất nhập khẩu (Tổng cục Hải quan) nhận được công văn số 0409/2020/SEV
ngày 04/9/2020 của Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam về việc xác nhận lại mã số
hàng hóa. Về việc này, Cục Thuế XNK có ý kiến như sau:

Liên quan đến đề nghị của Công ty về việc xác nhận mã số hàng hóa tại Thông báo số
1813/TB-TCHQ ngày 05/4/2018, Tổng cục Hải quan đã ban hành Thông báo số 1979/TB-TCHQ
ngày 13/4/2018 thay thế thông báo số 1813/TB-TCHQ ngày 05/4/2018, theo đó:

Mặt hàng có tên thương mại: “MODEM RDU”, tên gọi theo cấu tạo, công dụng: “Khối
xử lý tín hiệu số, cần kết hợp với khối xử lý tín hiệu sóng để tạo thành trạm thu phát sóng hoàn
chỉnh”, ký, mã hiệu, chủng loại: “RDU_SLS-BB11 (SLS-BB111016EX)” được phân loại vào mã
số 8517.70.92.

Cục Thuế xuất nhập khẩu có ý kiến để Công ty TNHH Samsung Electronics Việt Nam
biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, PL (3b).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Thu Hương